PREFEITURA DO 1\lfUNICÍPIO I>E ARARAQUARA
DECRETO N2 13.217, DE 24 DE MAIO DE 2023

Autoriza a abertura de um crédito adicional
suplementar, até o limite de R$ 110.000,00
(cento e dez mil reais), destinados a reforço
de dotações orçamentárias para Ações e
Serviços Públicos de Saúde vinculadas à
Secretaria Municipal da Saúde, e dá outras
prov~dências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAC).UARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas at:ribuiçôes lega~s, com fundamento na Lei nº 10.805, de 24 de maio de 2023,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional
suplementar, até o limite de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), destinados a reforço de
dotações orçamentárias para Ações e Serviços Públicos de Saúde (ASPS) vinculadas à
Secretaria Munidpal da Saúde:

02 PODI :R EXECUTIVO

02.09 SECR ETARIA MUNICIPAl DE SAÚDE

02.09.01 FUN[ )() MUNIOPAL DE SAIJDE

FUNCIONAL PRC )GHAIVIÁT~CA
·-

')GHAMÁT~CA FUNCIONAL PRC

10 Sarúde

10.302 .~!Ss~stência Hospitalar e Ambulator-ial

10.302.0080 Cuidando das Pe~ssoas- Assistência de Média e Alta Complexidade

com Qualidade

10.302.0080.2 Atividade

10.302.0080.2.2 ~o3 Remuneração dos Serviços Contratualizados com

CATEGORIA ECO

3.3.50.39 Outrc

FONTE DE RECU

AI
de Arrecadação,

março de 1964,
de 29 de setemb

oSUS R$ 110.000,00

INÔMICA .... ~
>s Serviço~e Terc~iros- Pessoa Jurídica R$ 110.000,00

RSO 5 fTRANSFE\ ÊNCIAS DE RECURSOS FEDERAIS- VINCULADOS
e/f~

t. 2º O /rédito autc rizado no art. 1º deste decreto será coberto por excesso

de aco do com o in iso 11 do§ 1º do art .. 1B da Lei Federal nº 4.320, de 17 de

proven entes de re< ursos financeiros pre!Vistos na Portaria MS/GM nº 3812,
rode 2. D:n 1 '-·•-, nova o de R$ 110.000,00 (CI~nto e de' mil reais).

... ... "' --
Página 1 de 2

PREFEITURA. DO J\illNICÍPIO D~E ARARAQUARA
Jl.rt. 3º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar na Lei nº 10.340,

de 27 de outubro de 2021 (Plano Plurianual - PPA), na Lei nº 10.541, de 6 de julho de 2022
(Lei de Diretr1izes Orçamentárias- LDO), e na Le1 nº 10.667, de 23 de dezembro de 2022 (Lei
Orçamentária Anual - LOA).

BENS CRUZ", 24 de maio de 2023.

OSI ~~.

IDO-~
Secret~íri nicip1 de Governo

Publicado na Coordenadoria Executiv~ de Justije Relações Institucionais na data supra.

. ------)

/1 --~~
/ ~HII'IJÀRlli-E-u~.e, D~~ SIILVA

Coordenadora Executiva de Jus~iça"'eRelações Institucionais

Arquivado em livro próprio. ("RAP"J.

Página 2 de 2